
• Copia per l’Ufficio Delibere 

• Copia per l’Albo Comunale  

• Copia per il Sindaco 

• Copia per il Segretario Generale 

• Copia per l’Ufficio Ragioneria 

• Copia per l’Ufficio Cultura 

 

 
COMUNE  DI BARLETTA 

Città della Disfida 
Medaglia d’oro al merito civile e al valor militare 

 
 

SETTORE: BENI E SERVIZI CULTURALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
DATA 29 settembre 2008       N. 1821     
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto graduatoria per l’assegnazione delle n.10  Borse di studio per la 
partecipazione alle XVIII Giornate Normanno Sveve”  Bari, Barletta, Dubrovnik, 14 – 17 
ottobre 2008.  



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1571 del 28/08/2008 è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per l’assegnazione di n.10 Borse di Studio per la partecipazione alle XVIII Giornate 
Normanno-Sveve: “Un regno nell’impero. I caratteri originari del regno normanno nell’età 
sveva: persistenze e differenze (1194-1266)” - Bari, Barletta, Dubrovnik, 14-17 ottobre 2008; 

 
- l’avviso pubblico è stato pubblicato presso l’Albo Pretorio del Comune di Barletta e sul sito 

internet  www.comune.barletta.ba.it il giorno 02 settembre 2008 e fino al 19 settembre 2008; 
 
- con determinazione dirigenziale n. 1783  del 25/09/2008 è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle domande dei partecipanti all’assegnazione delle n.10 borse di studio; 
  
- la Commissione composta dal Sindaco di Barletta Ing. Nicola Maffei in qualità di presidente, 

dal Prof. Raffaele Licinio Direttore del Centro di Studi Normanno Svevi di Bari in qualità di 
componente, dalla Prof.ssa Luisa Derosa docente di discipline medievistiche all’Università degli 
Studi di Bari in qualità di componente e dalla Dott.ssa Antonella Scolletta in qualità di 
segretaria verbalizzante, si è riunita il giorno 25 settembre 2008 presso la Sala Giunta del 
Palazzo di Città per la valutazione delle domande pervenute a questa Amministrazione a seguito 
di avviso pubblico; 

 
Preso atto del verbale sottoscritto da ciascun componente della Commissione, datato 25 settembre 
2008 per l’assegnazione di n. n.10 Borse di Studio per la partecipazione alle XVIII Giornate 
Normanno-Sveve: “Un regno nell’impero. I caratteri originari del regno normanno nell’età sveva: 
persistenze e differenze (1194-1266)” - Bari, Barletta, Dubrovnik, 14-17 ottobre 2008; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico degli Enti Locali;  
- D.Lgs. n.165/01 e successive modifiche; 

 
DETERMINA 

 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 
 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale sottoscritto dalla commissione per l’assegnazione delle 
n.10 Borse di studio XVIII Giornate Normanno Sveve”  Bari, Barletta, Dubrovnik, 14 – 17 
ottobre 2008, da cui risultano vincitori della borsa di studio i seguenti candidati:  

 
           GRADUATORIA CANDIDATI GIOVANI STUDIOSI  
 

1 Losapio Giuseppe VINCITORE 
2 Morgese Francesca VINCITORE 
3 Squicciarini Marilena VINCITORE 
4 Mastromatteo Francesco VINCITORE 
5 Dileo Tiziana NON VINCITORE 
5 Ricatti Concetta NON VINCITORE 
 Montatore Claudia Maria NON AMMESSA 

 



GRADUATORIA CANDIDATI STUDENTI UNIVERSITARI 
 

1 Germano Annangela VINCITORE 
2 Filannino Silvana VINCITORE 
3 Curci Maria Concetta  VINCITORE 
4 Morelli Elena VINCITORE 
5 Limongelli Federico VINCITORE 
6 Dibenedetto Grazia VINCITORE 
7 Catapano Rosa  NON VINCITORE 

8 Doronzo Ruggiero NON VINCITORE 
9 Montatore Claudia Maria NON VINCITORE 

10 Gammarota Carmine NON VINCITORE 

11 Bruno Michele  NON VINCITORE 

12 Russo Michele NON VINCITORE 

 Ippolito Aurora NON AMMESSA 
 

 
  

2. DI  PUBBLICARE  il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Barletta, sul sito web 
www.comune.barletta.ba.it e sul sito web del Centro Studi Normanno-Svevi di Bari 
www.storiamedievale.net/centrostudi/index.htm; 

 
3. DI STABILIRE che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e 

all’ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo pretorio. 
 

 

 

 

         Il dirigente 
        Dott.ssa Santa Scommegna 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE  
 
 
 
 

Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni_ NON RILEVANTE AI FINI CONTABILI  
 
 
 
        Il Dirigente ai Servizi Finanziari 
                     Dott. Armando Marcello  
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è 

stata affissa all’Albo Comunale il giorno 30 settembre 2008 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni, sino al giorno 15 ottobre 2008 con prot. n. 2195 

 
 
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
        
_____________________________             ______________________________ 
                       
 


